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Verksamhetsanpassning i Nordost 2 från och 
med 2026   

Förslag till beslut 
Förskolenämnden beslutar att permanent stänga förskoleverksamheten på adressen 

Aniaragatan 5 och flytta förskoleverksamheten i sin helhet till Tellusgatan 4 från och med 

1 januari 2026.  

Sammanfattning 
Område Nordost 2 består av Bergsjön, Kortedala, Hammarkullen, Angered centrum, 

Rannebergen, Bergum och Gunnilse. Området är i behov av kraftfulla kompensatoriska 

insatser, där barns inskrivning och närvaro i förskolan är avgörande för förskolans 

pedagogiska personal och rektor att nå framgång i sitt arbete. En viktig faktor för att 

attrahera barn och vårdnadshavare till förskolan är att erbjuda en pedagogisk verksamhet 

av god kvalitet likväl som fysiska miljöer som stimulerar barn till rörelse, lek och 

samspel.  

Det aktuella ärendet gäller Bergsjön. Med syfte att öka kvaliteten i verksamheten och 

skapa en hållbar organisation för framtiden, ser förvaltningen behov av att anpassa 

verksamheten i takt med sjunkande barnantal. Förskolan Aniaragatan 5 ligger i en 

paviljong som är i behov av renovering. Förskoleförvaltningen hyr den aktuella 

paviljongen av grundskoleförvaltningen.  

På Tellusgatan 4 byggs en ny förskola med fyra avdelningar och förskoleförvaltningen 

ser en möjlighet att flytta förskoleverksamheten som bedrivs på Aniaragatan 5 till 

nybyggda Tellusgatan 4 där alla barn och all pedagogisk personal följer med. På så vis 

kan förvaltningen erbjuda personalen att vara verksamma i en nybyggd och väl anpassad 

förskola och framför allt erbjuda barnen en god fysisk lärmiljö inomhus likväl som 

utomhus. 

En riskbedömning och en kommunikationsplan är framtagen på områdesnivå och bifogas 

tjänsteutlåtandet. För att minska den administrativa hanteringen för berörd rektor och 

administrativ personal avvaktar förvaltningen med att utforma underlag på rektorsnivå till 

efter ett eventuellt beslut av nämnd. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Den planerade anpassningen förväntas bidra till en mer hållbar organisering av 

verksamheten som gynnar förvaltningen och nämnden ekonomiskt. 

Tjänsteutlåtande 

Utfärdat: 2025-05-14 

Diarienummer: FSF-2025-01320 

 

Handläggare: Moa Noord 

 

E-post: moa.noord@forskola.goteborg.se  
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Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur social dimension 
Förvaltningen vill erbjuda förskolebarnen i området de bästa möjliga lokalerna. På 

förskolan Aniaragatan 5 består lokalerna av paviljonger. Förskolan Tellusgatan 4 är 

nybyggd och ligger centralt belägen vid Rymdtorget.  

Positiva effekter som förändringen förväntas leda till är att skapa förutsättningar för 

rektor och pedagogisk personal att arbeta för och med barns utveckling och lärande i en 

fysisk miljö som är nybyggd och anpassad för dagens förskola. På så vis kommer 

förändringen barnen i Nordost 2 till gagn.  

Barnkonventionen                                                                                              

Den föreslagna förändringen berör främst de barn som idag har sin placering på förskolan 

Aniaragatan 5. Vid bifall av aktuellt förslag kommer samtliga barn och medarbetare 

flyttas till Tellusgatan 4 och fortsatt ingå i samma rektorsorganisation som tidigare vilket 

borgar för en sammanhållen process för barnen och deras familjer där processer, 

arbetssätt och rutiner är kända.   

Samverkan 
Information har skett med de fackliga organisationerna vid förvaltningssamverkan den 10 

juni 2025.  

Bilagor 

1. Riskbedömning övergripande flytt av Aniara till Tellus 

2. Kommunikationsplan – Tellus och Aniara Verksamhetsanpassning i Nordost 2 
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Ärendet                                                                                                    
Ärendet gäller förslag till verksamhetsanpassning i det geografiska verksamhetsområdet 

Nordost 2 med syfte att öka kvaliteten i verksamheten genom att gå ur en mindre god 

lokal och nyttja nybeståndet inom området i samband med minskat barnunderlag.  

Beskrivning av ärendet 
Utifrån befolkningsprognosen 2024 (se nedan) förväntas antal barn i Bergsjön fortsatt 

minska fram till år 2027. Från 2028 beräknas en ökning av antalet barn.  

 

 

 

Bergsjön                                                                                                                   

I område Bergsjön finns det 59 förskoleavdelningar fördelat på 14 förskoleenheter. Av de 

59 avdelningarna är det 45 avdelningar som är i bruk och 14 avdelningar står tomma som 

en följd av minskat barnantal. Två stycken två avdelningsförskolor, Stjärnbildsgatan 2 

och Siriusgatan 4–10, kommer i enighet med tidigare nämndbeslut (protokoll nr 17/2024 

§208) att stängas augusti 2025 respektive augusti 2026. Enligt prognosen för området 

kommer barnantalet fortsätta att vara lägre de kommande åren jämfört med barnantalet 

för år 2025.  
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Nedan visas en bild över förskoleenheternas lokalitet i området Bergsjön.

 

Förskolan Aniaragatan 5                                                                                                    

Förskolan Aniaragatan 5 har en kapacitet på fyra avdelningar och ligger i en paviljong 

som är i behov av renovering. Förskoleförvaltningen hyr den aktuella paviljongen av 

grundskoleförvaltningen och förskolan delar lokal med en anpassad grundskola. Det finns 

en liten gård i direkt anslutning till lokalerna men gården kan betraktas som begränsande i 

fråga om att utmana barns samspel, lek och grovmotorik. Lokalerna har vissa 

begränsningar så som små skötrum, vilket gör att det inte finns möjlighet till höj- och 

sänkbara skötbord. Förskolan har i dag 70 barn inskrivna. Avståndet mellan Aniaragatan 

5 och Tellusgatan 4 är 600 meter.  

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen bedömer att den föreslagna verksamhetsanpassningen kommer bidra till 

ökad kvalitet i verksamheten och en hållbar organisation för framtida behov.  

 

 

Johan Olofson   Eva Berg  

Förvaltningsdirektör                                      Avdelningschef Förskola  

 

 


